2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 июля 2022 года
	№ 46/386-6

с. Красногвардейское

О формах удостоверений, используемых при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования  «Красногвардейский район» и дополнительных выборов депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»
В соответствии с частью 4 статьи 21, частью 12 статьи 42, частью 3 статьи 46, частью 4 статьи 82 Закона Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования», территориальная избирательная комиссия Красногвардейского района  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить формы удостоверений, используемых при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования (Приложения № 1-3).
	Председатель
территориальной избирательной комиссии

Красногвардейского района

	Р.А. Асманов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Красногвардейского района

	Н.И. Марценикова

	Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Красногвардейского района
от 1 июля 2022 г. № 46/386-6

Форма удостоверения

зарегистрированного кандидата в депутаты

представительного органа муниципального образования
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
__________________________________

фамилия

___________________________________________________________

имя, отчество

	зарегистрированный кандидат
в депутаты Совета народных депутатов муниципального образования _______________________________________

                       ( наименование муниципального образования)
по _____мандатному избирательному округу №___

	ФОТО

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

Красногвардейского района
	________________       __________
инициалы, фамилия                   подпись

	М.П.

	 Дата регистрации
«_____»_____________20__г.

	Настоящее удостоверение действительно в течение срока, определяемого в соответствии с частью 5 статьи 45 Закона Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования».

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования по избирательному округу – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 90x135 мм. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования, наименование и номер избирательного округа, дата регистрации кандидата, условия действия удостоверения, а также помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района. Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района установленного образца.
При изготовлении удостоверения использованные в форме удостоверения линейки и текст под ними не воспроизводятся.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района о регистрации кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования по соответствующему избирательному округу.
	Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Красногвардейского района
от 1 июля 2022 г. № 46/386-6

Форма удостоверения
доверенного лица на выборах депутатов
представительного органа муниципального образования
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
_______________________________________________

фамилия

___________________________________________________________

имя, отчество
доверенное лицо _________________________________________________________________

инициалы и фамилия кандидата, его статус, наименование и номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа

__________________________________________________________________________________________

или наименование избирательного объединения

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

Красногвардейского района
	________________       __________
инициалы, фамилия                   подпись

	М.П.

	Действительно при предъявлении

паспорта или заменяющего его документа.
	Дата регистрации «_____»_____________20__г.

	Настоящее удостоверение действительно в течение срока, определяемого в соответствии с частью 6 статьи 46 Закона Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования».

Удостоверение доверенного лица кандидата (избирательного объединения) – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 90x135 мм. В удостоверении указываются номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия и инициалы назначившего его кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования, его статус, наименование и номер избирательного округа, по которому выдвинут кандидат, или наименование назначившего доверенное лицо избирательного объединения, дата регистрации доверенного лица, условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района. Подпись председателя территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района установленного образца.
При изготовлении удостоверения использованные в форме удостоверения линейки и текст под ними не воспроизводятся.

Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района о регистрации доверенных лиц кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования или избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты представительного органа муниципального образования.
	Приложение № 3
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Красногвардейского района

от 1 июля 2022 г. № 46/386-6

Форма удостоверения

об избрании депутатом представительного органа муниципального образования по многомандатному избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____
__________________________________

фамилия

___________________________________________________________

имя, отчество

	избран (а) "___"___________ 20___года депутатом Совета народных депутатов муниципального образования
________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

по ______мандатному избирательному округу № ___

	ФОТО

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

Красногвардейского района
	_______________      _________
инициалы, фамилия              подпись

	М.П.

	Дата регистрации
«_____»_____________20__г.

Удостоверение избранного депутата представительного органа муниципального образования – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 90x135 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата представительного органа муниципального образования, номер и наименование избирательного округа, в котором избран кандидат, дата регистрации избранного депутата, а также помещается фотография депутата представительного органа муниципального образования размером 3х4 см. и ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района.

Фотография депутата представительного органа муниципального образования и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района установленного образца.

При изготовлении удостоверения использованные в форме удостоверения линейки и текст под ними не воспроизводятся.
Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии Красногвардейского района о регистрации избранного депутата представительного органа муниципального образования по соответствующему избирательному округу.

2

_1643792975